

BO.Bz.0022.4.2017

PROTOKÓŁ NR 109/2017
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 26 stycznia 2017 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Projekt umowy z Biurem Badania Sprawozdań Finansowych „Rewimar” Sp. z o.o. w Toruniu na przeprowadzenie kontroli Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.
 - 5.2. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie aktualizacji tablicy informacyjnej usytuowanej przy ulicy Słowackiego w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.
 - 5.3. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. obsługi i realizacji projektu pn. „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna budynków publicznych.
 - 5.4. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji dla liceum ogólnokształcącego oraz liceum ogólnokształcącego dla dorosłych na rok 2017 (ogłoszenie).
 - 5.5. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Salezjańskiego na rok 2017.
 - 5.6. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla szkół niepublicznych na 2017 rok.
 - 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.
 - 5.8. Wniosek o rozszerzenie porządku obrad XX sesji Rady Powiatu.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pan Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. Witam Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Wojciecha Marjańskiego, członka Zarządu Powiatu pana Lotfi Mansoura, Skarbnika Powiatu panią Dorotę Sobierajską i Sekretarza Powiatu pana Piotra Marciniaka oraz pana Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim pana Janusza Chrzanowskiego i Główną Księgową ZS Nr 2 panią Halinę Buzalską - Łuczyńską.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 10:00.

Ad. 2.

Pan Dariusz Wochna – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy trzech członków Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pan Dariusz Wochna – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 108/2017 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 19 stycznia 2017r.

Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu nr 108/2017 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 19 stycznia 2017r.? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 108/2017 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 19 stycznia 2017r.

Ad 4.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Czy są wnioski o zmianę porządku? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Projekt umowy z Biurem Badania Sprawozdań Finansowych „Rewimar” Sp. z o.o. w Toruniu na przeprowadzenie kontroli Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.1. Projekt umowy z Biurem Badania Sprawozdań Finansowych „Rewimar” Sp. z o.o. w Toruniu na przeprowadzenie kontroli Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Biurem Badania Sprawozdań Finansowych „Rewimar” Sp. z o.o. w Toruniu na przeprowadzenie kontroli Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. Za wykonanie usług objętych umową zapłacimy zryczałtowaną kwotę wynagrodzenia: wynagrodzenie umowne w kwocie 4.000 zł plus podatek od towarów i usług VAT według obowiązującej stawki. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę z Biurem Badania Sprawozdań Finansowych „Rewimar” Sp. z o.o. w Toruniu na przeprowadzenie kontroli Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt umowy z Biurem Badania Sprawozdań Finansowych „Rewimar” Sp. z o.o. w Toruniu na przeprowadzenie kontroli Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

Pan Dariusz Wochna – w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczą pan Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim pan Janusz Chrzanowski i Główna Księgowa ZS Nr 2 pani Halina Buzalska - Łuczyńska.

Zarząd Powiatu, na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2016r., postanowił zlecić podmiotowi zewnętrznemu przeprowadzenie w 2017 roku kontroli kompleksowej Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie gospodarki finansowej i gospodarowania mieniem. W wyniku przeprowadzanych wcześniej kontroli stwierdzono nieprawidłowości. Pan Dyrektor ZS Nr 2 składał wyjaśnienia, z czym nie do końca jesteśmy się zgodzali. W związku z powyższym, zlecieliśmy przeprowadzenie kontroli firmie zewnętrznej z Torunia, przeprowadzi ją Biuro Badania Sprawozdań Finansowych „Rewimar” Sp. z o.o.

Proszę, żeby pani Skarbnik przedstawiła zakres tej kontroli.

Pani Dorota Sobierajska – dwie kontrole, które były przeprowadzone wcześniej wykazały nieprawidłowości i następna kontrola sprawdzająca również wykazała nieprawidłowości. Osoby kontrolujące ze Starostwa Powiatowego nie były w stanie stwierdzić poprawności jeśli chodzi o gospodarkę środkami trwałymi i wyposażeniem, ponieważ nie było uzupełnionych ksiąg i nie była zakończona inwentaryzacja, inwentaryzacja była w sposób nieprawidłowy przeprowadzana. Nie mamy takich sił w Starostwie Powiatowym, żeby w sposób fachowy taką kontrolę przeprowadzić. W związku z tym, Zarząd Powiatu zlecił przeprowadzenie przedmiotowej kontroli firmie zewnętrznej. Tak jak pan Starosta mówił kontrolę przeprowadzi w dniach 7 – 10 lutego 2017 r. Biuro Badania Sprawozdań Finansowych „Rewimar” Sp. z o.o. z Torunia.

Zakres kontroli:

- 1) prawidłowość ustalonych zasad prowadzenia rachunkowości w jednostce i jej zgodność z ustawą o rachunkowości: - polityka rachunkowości, - instrukcja inwentaryzacyjna.
- 2) prawidłowość gospodarki środkami trwałymi i wyposażeniem w tym: - zgodność ksiąg inwentaryzacyjnych z księgami rachunkowymi, - prawidłowość przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji, - ujęcie w ewidencji księgowej zakupionych środków trwałych i wyposażenia.
- 3) przestrzeganie przepisów zamówień publicznych – przetargi (2 przetargi powyżej 30.000 euro i 2 poniżej 30.000 euro)

Okres objęty kontrolą to rok budżetowy 1 stycznia 2015r. – 31 grudnia 2015r.

W celu usprawnienia prac kontrolnych proszę o przygotowanie następujących dokumentów:

- 1) sprawozdanie finansowe za rok 2015 – kserokopia,
- 2) zestawienie obrotów i sald syntetycznie i analitycznie za rok 2015 – kserokopia,
- 3) polityka rachunkowości – kserokopia,
- 4) instrukcja inwentaryzacyjna – kserokopia,
- 5) zarządzenia inwentaryzacji w roku 2015 – kserokopia,
- 6) tabela amortyzacyjna za rok 2015 – kserokopia,
- 7) dokumenty nadania NIP, REGON – kserokopia,

8) dokumenty do wglądu: księga inwentarzowa, dokumenty dotyczące zakupu i przyjęcia na stan środków trwałych i wyposażenia w roku 2015, dokumenty dotyczące likwidacji środków trwałych i wyposażenia w roku 2015,

8) dokumenty dotyczące przeprowadzonych przetargów w kwocie powyżej 30.000 euro jak i poniżej 30.000 euro.

Proszę o obecność w pracy w czasie kontroli pana Dyrektora i Główną Księgową oraz osoby odpowiedzialne za wykonanie czynności objętych kontrolą. Kontrolę przeprowadzą prawdopodobnie 3 osoby i będą się starały przeprowadzić ją w najmniej uciążliwy dla państwa sposób.

Pan Dariusz Wochna – korzystając z państwa obecności chciałem się dowiedzieć, czy jest już wyrok w sprawie nadużyć jakich dokonał pracownik ZS Nr 2 w związku z przelewem środków z kasy zapomogowo – pożyczkowej?

Pan Janusz Chrzanowski Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim – tak, wyrok już zapadł, pracownik został ukarany, ma kuratora, który będzie nadzorował spłatę.

Pani Halina Buzalska – Łuczyńska Główna Księgową ZS Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim – ostatnie środki wpłynęły w maju 2016r. Od chwili zakończenia sprawy nie wpłynęły żadne środki. Pierwsze kwoty, które wpłynęły w wysokości różnie 2.000 zł, 5.000 zł, w sumie 8.400 zł wpłynęły do sprawy i ja je przekazałam od razu do Włocławka, bo gro zadłużenia jest we Włocławku. Jest wyznaczony okres 3 lat na spłatę kwoty 160tys.zł.

Pani Dorota Sobierajska – czy zrobiliście rozliczenie z Włocławkiem, czy wiecie ile faktycznie tych środków nie poszło do Włocławka?

Pani Halina Buzalska – Łuczyńska – wiemy.

Pani Dorota Sobierajska – czyli musicie przekazywać je do Włocławka jako wasz udział.

Pani Halina Buzalska – Łuczyńska – jakaś część jest dla nas.

Pani Dorota Sobierajska – jeżeli to co wpłynie dotyczy szkoły to na dochody szkoły i odprowadzane powinny być do powiatu. Jest wyrok sądowy nakazujący spłatę i są określone terminy płatności.

Pani Halina Buzalska – Łuczyńska – nie ma, jest określone, że spłata w ciągu 36 miesięcy.

Pani Dorota Sobierajska - musicie zgłosić to do kuratora, poinformować go, że spłaty nie są dokonywane. Proszę skontaktować się z Radcą prawnym o dalszym postępowaniu w tej sprawie. Jeżeli jest wyrok to albo występujecie do kuratora albo do tej osoby o przedstawienie harmonogramu spłat, bo na czymś musicie się opierać, bo nie możecie czekać 3 lata, bo jeśli ta osoba ostatecznie nie spłaci to będzie problem ze ściągalnością.

Pan Lotfi Mansour – jeśli w wyroku sądu nie ma harmonogramu spłaty to nikt nie zmusi tej osoby do spłaty dopóki 3 lata nie miną. Może lepiej z tą osobą porozmawiać na temat harmonogramu spłat.

Pani Dorota Sobierajska – ale trzeba powiadomić kuratora, który ma nadzorować spłatę.

Pan Janusz Chrzanowski – wystąpimy do kuratora.

Pan Dariusz Wochna – druga kwestia, na jakim etapie jest sprawa pracownika, który dopuścił się nadużycia w zakresie oleju opałowego.

Pan Janusz Chrzanowski – pracownik dobrowolnie poddał się karze, prokurator wycenił 5.000 litrów oleju i środki zostały zwrócone.

Pan Dariusz Wochna – rok 2017 będzie szczególny ze względu na planowane inwestycje. Proszę pana Dyrektora, żeby o ten majątek dbać, żeby był ład, porządek w obejściu szkoły. Sanitariaty przy sali gimnastycznej będą remontowane. Złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu o dofinansowanie zadania ze środków PFRON, wniosek został zakwalifikowany i czekamy na decyzję. Proszę, żeby tym majątkiem w sposób właściwy zarządzać. Jak będziemy inwestowali a nie będzie nadzoru, to kwestia dwóch trzech lat i znowu będzie trzeba remontować. Proszę, żeby na bieżąco tym się interesować.

Zarząd Powiatu, unieważnił postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Termomodernizację kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” ponieważ nie mamy jeszcze ostatecznej decyzji w sprawie dofinansowania zadania ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO, a na dzień dzisiejszy nie posiadamy pełnych środków własnych na to zadanie w budżecie powiatu. Umowy mają być podpisane na przełomie stycznia i lutego. Ogłosimy kolejny przetarg.

Jeśli chodzi o kontrolę, to proszę się przygotować. Zakres i termin jest państwu znany. Proszę przygotować dokumenty, żeby kontrola ta mogła sprawnie przebiegać. Proszę, żebyście byli do dyspozycji kontrolujących.

Pani Dorota Sobierajska – mam prośbę do pana Dyrektora, żeby zmotywować panią Główną Księgową do wdrożenia programu księgowego, bo od 2018r. będzie już obowiązek posiadania takich programów. Ten rok można poświęcić na jego wdrożenie, poznanie, można prowadzić księgowość w programie i ręcznie jak dotychczas.

Pan Dariusz Wochna – dziękuję panu Dyrektorowi ZS Nr 2 i pani Głównej Księgowej ZS Nr 2 za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Ad 5.2. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie aktualizacji tablicy informacyjnej usytuowanej przy ulicy Słowackiego w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.2. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie aktualizacji tablicy informacyjnej usytuowanej przy ulicy Słowackiego w Aleksandrowie Kujawskim.

Firma Usługi Reklamowe Grafino Andrzej Kujaciński z Inowrocławia zwrócił się o wyrażenie zgody na rozpoczęcie prac związanych z renowacją tablicy informacyjnej usytuowanej przy ulicy Słowackiego w Aleksandrowie Kujawskim. Firma ta jest wykonawcą przedmiotowej tablicy informacyjnej. Prace renowacyjne są niezbędne z uwagi na to, że minął czas udzielonej 3 letniej gwarancji i należy zaktualizować mapę, dane i szatę graficzną. Przeprowadzane prace potrwać około 14 dni i wykonane będą bezpłatnie.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na aktualizację danych i renowację tablicy informacyjnej usytuowanej przy ulicy Słowackiego w Aleksandrowie Kujawskim przez firmę „Grafino” z siedzibą w Inowrocławiu, nieodpłatnie.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na aktualizację danych i renowację tablicy informacyjnej usytuowanej przy ulicy Słowackiego w Aleksandrowie Kujawskim przez firmę „Grafino” z siedzibą w Inowrocławiu, nieodpłatnie.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 20 stycznia 2017r. znak: PS.3037.3.2017 w sprawie aktualizacji tablicy informacyjnej usytuowanej przy ulicy Słowackiego w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. obsługi i realizacji projektu pn. „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna budynków publicznych.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. obsługi i realizacji projektu pn. „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna budynków publicznych.

W związku z zakwalifikowaniem się projektu pn. „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, koniecznym jest powołanie zespołu ds. obsługi i realizacji tego projektu.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie powołania zespołu ds. obsługi i realizacji projektu pn. „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna budynków publicznych, w składzie: Mirosława Ziemecka – koordynator projektu, Mariusz Zakrzewski – specjalista ds. realizacji i rozliczeń, Mirosława Sobczak – specjalista ds. zamówień publicznych, Sebastian Iwiński – specjalista ds. obsługi księgowej. Załącznik nr 1 określa opis obowiązków koordynatora i pracowników zespołu. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie powołania zespołu ds. obsługi i realizacji projektu pn. „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna budynków publicznych, w składzie:

- 1) Mirosława Ziemecka – koordynator projektu,*
- 2) Mariusz Zakrzewski – specjalista ds. realizacji i rozliczeń,*
- 3) Mirosława Sobczak – specjalista ds. zamówień publicznych,*
- 4) Sebastian Iwiński – specjalista ds. obsługi księgowej.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 24 stycznia 2017r. znak: RI.042.3.2016/2017 wraz z projektem uchwały w sprawie powołania zespołu ds. obsługi i realizacji projektu pn. „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna budynków publicznych, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji dla liceum ogólnokształcącego oraz liceum ogólnokształcącego dla dorosłych na rok 2017 (ogłoszenie).

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.4. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji dla liceum ogólnokształcącego oraz liceum ogólnokształcącego dla dorosłych na rok 2017 (ogłoszenie).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w Biuletynie Informacji Publicznej zamieszcza się podstawową kwotę dotacji dla szkół prowadzonych przez samorząd, obliczoną na podstawie art. 78b ust. 3 ustawy o systemie oświaty tj. na podstawie wydatków bieżących oraz informację o statystycznej liczbie uczniów.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przedstawia wyliczenia podstawowej kwoty dotacji. Liceum Ogólnokształcące: plan finansowy kwota 1.530.062zł podzielona na liczbę 201 uczniów daje 7.612,25zł rocznie na jednego ucznia. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych: plan finansowy kwota 77.491zł podzielona na 12 słuchaczy daje 6.457,58zł rocznie na jednego słuchacza. Zatem, podstawowa kwota dotacji wynosi: dla liceum ogólnokształcącego dla młodzieży – 7.612,25zł, dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w systemie zaocznym – 6.457,58zł. Statystyczna liczba uczniów wg. stanu na 30 września 2016r. w szkołach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski wynosi: dla liceum ogólnokształcącego dla młodzieży – 201 uczniów, dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w systemie zaocznym – 12 słuchaczy.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję ustalić podstawową kwotę dotacji dla liceum ogólnokształcącego oraz liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski na rok 2017 i ogłosić ją w Biuletynie Informacji Publicznej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, ustalił podstawową kwotę dotacji dla liceum ogólnokształcącego oraz liceum ogólnokształcącego dla dorosłych prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski na rok 2017 i postanowił ogłosić ją w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pan Dariusz Wochna – podstawowa kwota dotacji będzie aktualizowana w lutym i październiku.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 25 stycznia 2017r. znak: PS.4331.1.2017 w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji dla liceum ogólnokształcącego oraz liceum ogólnokształcącego dla dorosłych na rok 2017 (ogłoszenie), stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Salezjańskiego na rok 2017.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.5. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Salezjańskiego na rok 2017.

Wysokość dotacji ustala się w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji ustalonej w trybie art. 78b ust. 3 ustawy o systemie oświaty tj. na podstawie wydatków bieżących ponoszonych na prowadzenie szkół tego samego typu i rodzaju. Podstawowa kwota dotacji dla liceum ogólnokształcącego dla młodzieży wynosi 7.612,25zł na jednego ucznia, co daje miesięcznie 634,35zł.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję ustalić wysokość dotacji dla Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Salezjańskiego na rok 2017 w kwocie 634,35 zł miesięcznie na jednego ucznia.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, ustalił wysokość dotacji dla Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Salezjańskiego na rok 2017 w kwocie 634,35 zł miesięcznie na jednego ucznia.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pan Dariusz Wochna – podstawowa kwota dotacji może ulec zmianie, ponieważ jej aktualizacja odbywa się dwukrotnie w ciągu roku budżetowego tj. w lutym i październiku.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 25 stycznia 2017r. znak: PS.43312.1.2017 w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Salezjańskiego na rok 2017, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla szkół niepublicznych na 2017 rok.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.6. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla szkół niepublicznych na 2017 rok.

W terminie do 30 września wpłynęły wnioski o udzielenie dotacji dla szkół niepublicznych złożone przez szkoły dla dorosłych tj.:

- 1) Centrum Edukacji i Kształcenia Kadr Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Bądkowie,
- 2) Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Zespołu Edukacji WIEDZA w Aleksandrowie Kujawskim,
- 3) Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Nieszawie,
- 4) Policealnej Szkoły Zawodowej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Nieszawie,
- 5) PRESTIGE Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ciechocinku.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty dotacja dla tych szkół przysługuje na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 50% podstawowej kwoty dotacji ustalonej na podstawie wydatków ponoszonych przez powiat na prowadzenie szkół publicznych tego samego typu i rodzaju.

Podstawowa kwota dotacji dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych wynosi w roku 2017 6.457,58zł rocznie na jednego słuchacza, co oznacza, że na jednego słuchacza szkoły niepublicznej dotacja wynosi 269,06zł miesięcznie.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zatwierdzić wysokość dotacji dla niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w formie zaocznej w wysokości 269,06 zł miesięcznie na jednego ucznia.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zatwierdził wysokość dotacji dla niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w formie zaocznej w wysokości 269,06 zł miesięcznie na jednego ucznia.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pan Dariusz Wochna – podstawą ustalenia wysokości dotacji dla szkoły policealnej będzie podstawowa kwota dotacji dla tych szkół w najbliższym powiecie o najbardziej zbliżonym wskaźniku dochodów podatkowych na jednego mieszkańca. W tym zakresie zastosowano wyszukiwarke podmiotów zamieszczoną na stronie MEN. Najbliższy powiat, który prowadzi szkołę policealną i ma najbardziej zbliżony wskaźnik dochodów na jednego mieszkańca, znajdujący się na terenie województwa kujawsko – pomorskiego to Powiat Żniński. Podstawowa kwota dotacji ustalona przez Powiat Żniński dla szkoły policealnej wynosi 5.471,03zł rocznie na słuchacza, co oznacza, że na jednego słuchacza szkoły niepublicznej dotacja wynosić będzie 227,96zł miesięcznie.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zatwierdzić wysokość dotacji dla niepublicznej szkoły policealnej dla dorosłych w formie zaocznej w wysokości 227,96 zł miesięcznie na jednego ucznia.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zatwierdził wysokość dotacji dla niepublicznej szkoły policealnej dla dorosłych w formie zaocznej w wysokości 227,96 zł miesięcznie na jednego ucznia.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pan Dariusz Wochna – w terminie określonym przepisami prawa wpłynął wniosek Szkoły Technicznej Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Aleksandrowie Kujawskim. Jest to szkoła niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej, w której realizowany jest obowiązek nauki. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki,

przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. Wysokość dotacji, należy ustalić z uwzględnieniem kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej na rok poprzedni. Wysokość subwencji na ucznia technikum w roku 2016 wynosiła 6.783,84zł rocznie tj. 565,32zł miesięcznie na jednego ucznia.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zatwierdzić wysokość dotacji dla Szkoły Technicznej Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Aleksandrowie Kujawskim (szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej) w wysokości 565,32 zł miesięcznie na jednego ucznia.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zatwierdził wysokość dotacji dla Szkoły Technicznej Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Aleksandrowie Kujawskim (szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej) w wysokości 565,32 zł miesięcznie na jednego ucznia.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pan Dariusz Wochna – aktualizacja podstawowej kwoty dotacji następuje dwukrotnie w ciągu roku budżetowego w lutym i październiku, a tym samym zmianie może ulec wysokość dotacji.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 25 stycznia 2017 r. znak: PS.4331.2.2017 w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla szkół niepublicznych na 2017 rok, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

W związku ze zmianami w prawie oświatowym zaistniała konieczność zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, w celu dostosowania jej do obowiązujących przepisów prawa.

Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania i wnieść pod obrady XX sesji Rady Powiatu.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania i postanowił wnieść pod obrady XX sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 25 stycznia 2017 r. znak: PS.4331.3.2017 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.8. Wniosek o rozszerzenie porządku obrad XX sesji Rady Powiatu.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.8. Wniosek o rozszerzenie porządku obrad XX sesji Rady Powiatu.

Proponuję wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu o rozszerzenie porządku obrad XX sesji Rady Powiatu poprzez wprowadzenie punktu: 9.1. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż powiat aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu o rozszerzenie porządku obrad XX sesji Rady Powiatu poprzez wprowadzenie punktu:

9.1. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż powiat aleksandrowski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad XX sesji Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do spraw różnych.

Pan Wojciech Marjański – informuję, że we wtorek spotkaliśmy się z Burmistrzem Nieszawy i omawialiśmy sprawy dotyczące przebudowy drogi Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na odcinku ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie od km 6+635 do km 7+633. Burmistrz Nieszawy zawnioskował o rozszerzenie tego zadania o prace obejmujące wykonanie sieci wodociągowej w ulicy Ciechocińskiej. Koszty związane z budową sieci wodociągowej i nadzoru inwestorskiego pokryłaby Gmina Nieszawa w formie dotacji udzielonej powiatowi. Położenie sieci wodociągowej należy do zadań własnych gminy. Niemniej w przypadku gdy przystępujemy do przebudowy tej drogi zasadne byłoby wykonanie wcześniej wymiany sieci wodociągowej. Przez okres 5 lat gwarancji nie można ingerować w tą nawierzchnię. Jeżeli doszłoby do awarii urządzeń, które są w drodze wówczas gmina musi dojść do porozumienia z wykonawcą nawierzchni drogi i pokryć koszty jej naprawy. Koszt położenia sieci wodociągowej wyniesie ok. 340 tys. zł.

Pan Dariusz Wochna – musielibyśmy rozszerzyć zakres prac objętych zadaniem.

Pani Dorota Sobierajska – musiała by być zgoda Rady Powiatu na rozszerzenie zakresu zadania. Nie będzie to pomoc finansowa gminy, ale wspólna realizacja inwestycji.

Pan Wojciech Marjański – Rada Powiatu uchwałą Nr XV/216/2016 z dnia 13 września 2016 r. wyraziła zgodę na przystąpienie i realizację wspólnie z Gminą Miejską Nieszawa zadania „Przebudowa drogi Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na odcinku ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie od km 6+635 do km 7+633”. W związku z tym, należałoby wystąpić do Rady Powiatu o zmianę tej uchwały i wyrażenie zgody na rozszerzenie zakresu robót. Zadanie to miałyby obejmować wykonanie robót drogowych i kanalizacji deszczowej oraz budowę sieci wodociągowej. Dzisiaj jest sesja Rady Miasta Nieszawy, na której mają zapisać decyzje w tej sprawie. Dlatego poczekajmy za decyzją Rady Miasta Nieszawy.

Pani Dorota Sobierajska – czy nie będzie konieczności zwiększania środków powiatu na realizację tego zadania?

Pan Wojciech Marjański – nie, miasto pokryłoby koszty budowy sieci wodociągowej w całości. Wystąpiliśmy z wnioskiem o dofinansowanie tego zadania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019. Wniosek został zakwalifikowany.

Pan Dariusz Wochna – zatem czekamy na decyzję Rady Miasta Nieszawy,

Ad. 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie widzę.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pan Dariusz Wochna – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:38.

Protokołowała: Edyta Niedziałek